
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale 
“G. Marconi” 

Petilia Policastro (KR) 

 

88837 - Via Assunta s.n.c. tel./fax: 0962.433253 e-mail: KRIC81600E@istruzione.it Web: 

www.icmarconikr.edu.it 

 

 

 

 

 

 
 

Al SITO Web dell’ ISTITUTO 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Sezione Albo Pretorio 

SEDE 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO   

  Attività di formazione docenti come da finalità del PNFD 2021/22  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA: la legge 7 agosto 1990, n. 241 "norme in materia di procedimento amministrativoe di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

• VISTO: il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, cosi come novellato dal D.Lgs.19 aprile 2017, n.56(cd. 

Decreto correttivo); 

• VISTO: il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129; 

• VISTO: l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che "prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"; 

• VISTE: le linee guida n.4 dell'ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 approvate dal 

Consiglio dell'Autorità con delibera n.1097 del 26/10/2016; 

 

• CONSIDERATO: che le suddette Linee Guida n.4, al punto 4.3.2, per gli affidamenti di modico 

valore o per affidamenti effettuati nel rispetto di apposito regolamento già adottato dalla stazione 

appaltante, prevedono che l'onere motivazionale relativo all'economicità dell'affidamento e al 

rispetto dei principi di concorrenza possa essere espresso in forma sintetica 

• CONSIDERATO: inoltre che le stesse Linee Guida n.4 stabiliscono che in determinate situazioni, 

come nel caso dell'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per 

i quali sono certi il nominativo del fornitore e l'importo della fornitura, si può procedere a una 

determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato l'oggetto; 

• VISTO: il D.P.R. 8 Marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

• VISTA: la legge 15 Marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

Firmato digitalmente da LIBARDI ANTONIO

KRIC81600E - AE0AE61 - ALBO PRETORIO - 0000104 - 11/10/2022 - G3 – ESITI - U
KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003820 - 11/10/2022 - VII.5 - U

mailto:KRIC81600E@istruzione.it
http://www.icmarconi.kr.gov.it/


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale 
“G. Marconi” 

Petilia Policastro (KR) 

 

88837 - Via Assunta s.n.c. tel./fax: 0962.433253 e-mail: KRIC81600E@istruzione.it Web: 

www.icmarconikr.edu.it 

 

 

 

 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma delle pubbliche amministrazioni e per la 

semplificazione amministrativa”; 

• VISTA la nota di assegnazione da parte dell’ambito CAL 7-8 prot. n.3374 del 05/10/2022 per 

l’anno scolastico 2021-2022 della somma di € 595,15. 

• VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 29 del 10/02/2022. 

• VISTO il Regolamento di Istituto relativo ai contratti di prestazione d’opera deliberato dal 

Consiglio in data 20/12/2021. 

• TENUTO conto che non vi è personale interno dell’istituzione scolastica con competenze 

certificate nel settore di intervento. 

• VISTO il regolamento d’Istituto relativo all’affidamento contratti prestazione d’opera del 

20/12/2021. 

• VISTA l’assenza di convenzioni  CONSIP ( prot. n. 3789 DEL 10/10/2022) 

• VISTO: il curriculum del Dott. Ciro De Angelis  

• VALUTATA l’offerta del Dott. Ciro De Angelis di formazione pervenuta a questo prot. n. 3762 del 

07/10/2022 

DETERMINA 

• Art.1: le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Art.2: di affidare al docente dott. Ciro DE ANGELIS l’incarico per la realizzazione 

del percorso formativo indicati in premessa; 

• Art.3: di stipulare con il dott. Circo DE ANGELIS apposito contratto di 

prestazione d’opera indicante costi e modalità di svolgimento dei corsi di formazione; 

• Art.4: di autorizzare la spesa complessiva di € 448,30 da imputare nel Programma Annuale, 

sull’Attività/Progetto P.4.10 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria 

• La presente determina viene pubblicata sul sito web: www.icmarconikr.edu.it. 
 

F.to Digitalmente  

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Antonio LIBARDI 

 

Firmato digitalmente da LIBARDI ANTONIO

KRIC81600E - AE0AE61 - ALBO PRETORIO - 0000104 - 11/10/2022 - G3 – ESITI - U
KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003820 - 11/10/2022 - VII.5 - U

mailto:KRIC81600E@istruzione.it
http://www.icmarconi.kr.gov.it/
http://www.icmarconikr.edu.it./

		2022-10-11T13:05:24+0200
	ANTONIO LIBARDI




